народження [Електронний ресурс] // Національна бібліотека України імені

В. І. Вернадського : [сайт]. – Електрон. текст. дані. – Київ. – Режим доступу :

http://www.nbuv.gov.ua/node/1290. – Назва з екрана. – Дата публікації : 2016. –

Дата перегляду : 27. 02. 2024.

Заньковецька (Адасовська) Марія Костянтинівна народилася 23 липня (4 серпня) 1854

року в с. Заньки Ніжинського повіту Чернігівської області у поміщицькій родині. На згадку

про щасливе дитинство взяла собі псевдонім Заньковецька. Навчалася у Чернігівському

пансіоні Осовської та в консерваторії у Хельсінкі (за іншими даними – філія Петербурзької

консерваторії в Гельсінгфорсі).